Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologigues, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Artention | 49ls simpiquant pas dobligiton ou interdiction réglementaine particuiine, les A connus ou pravisibles gui pauven! # sigaekis
g e divirs docuemants dinfeemalion préwanlive &l concomes Mimmad bie, ne son! pas manbionnis par cel dlal

Cet glat. & revngiir par b wendeur ou le balleur, 85 desfing & fire &n annexe dun conired &8 vanis ou de kcatiion d'un memeutis.

Cel élat esi &labli sur la base des informations mises a disposition par armélé préfectoral

ne DRIEA IDF 2011-2-107 au: 18- 08 - 2011 mis & jaur le
Adresse de 'immeuble Code postal ou Inses Commune
7, rue de 'églisa 92170 VANVES
Cadastre section L N*15 [+]

Situation de I'immeuble au régard d'u nplan de prévention desrisque naturals (PPRN)

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un FPR N "Oul Mon v
prescrit anticipé approuvé date ! |
Si owi, les risques naturels pris en considération sont ligs & ;
inondations autres
= Limmeuhls ast concemeé par des preseriptions de travaux dans le réglemeant du PPRN H0ui Non o
28i oul, les travaux prescrits ont &té réalisés Oul Man
B Limmeauble ast situd dans @ pérdmétre d'un autre PPRN "Oui Moen ‘{
prescrit anticipé approuvé date i |
'Si oui, les risques naturels pris en considération sont ligs &:
inondations autres
= Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du FPRN *Qui Man v
i8Sl oul, les travaux prescrits ont &té réalises : Ouwi Men

Situation de I'immeuble au regar d'un plan de prévention des risques miniers PPRM

= Limmeuble est situé dans le périmatre d'un PPR M Qui Nan v
prescrit anticipa approuvé data f i
*8i oul, les risques miniers pris en considération sont és &: Oul Mon
mouvement de terrain autres
= Limmeubls est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM *Ouwi Non 'I"
*5i oui, les travaw prescrifs ont £té réalisss | Qui Non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'étude d'un PPR T prescrit et non encere approuvé Oui Mon v
*3i owi, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés & Cui Non
effel toxigue effet thermigue effet de surpression
= Limmeuble est situé dans e parimétre d'exposition aux risques d'un PFR T approuvé *Oui Non "
> Limmeuble est sifue en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non (
> Llmmeuble et sileé en zone de prescription Oui Nan v
¥S1 oui la transaction concerne un logement, les travaux prescrils ont &lé réalisés Oui Mon

*3i oui la transaction ne concerne pas un logement, Information sur 2 type de risgques auxguels
limmeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilite et cinélique, est jointe & l'acte de vente ou
au contrat de location.

Cui Non

S.ARL
HARRERE-DUFAL Géomitras Experts
Sikge social :
4 rug de gitarn

k
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismigue réglementaire

> Limmedible se situe dans une commune de sismisité classée en :

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
trévs faible faibie modérés moyenne forie

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire & potentiel radon

* Limmeuble se situe dans une commune a polential radon classée en niveau 3 Oui

Information relative a la pollution des sols

= Leterrain est situé en secteur d'information sur les sols (SI1S) Ol 1{ MNon

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite 4 une catastrophe N/M/T*
i P

Py - e, T M bk ne B

= Linformation est mentionnée dans 'acte de vente Cui Mon

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Périmétre des zones de risques carmiéres ayant valeur de PPR
- https.fwww.georisgues_gouv frimes-risquesiconnaitre-les-risques-pres-de-chez-moi

Vendeur/bailleur dataflieu Acquéreurnlocataire
Saint-Cloud, le 06 Mars 2025

pour en svoir plus, consultez le site Internet
wiW. gearisques gouv fr

Modhle dEid das riaques pollutions =t sols an apploalion das arliches L125-5, L1256 ¢ L125-T du Code de Pand)

T 460247 B
Fax 01460247 81
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Périmétre des zones de risques carriéres

o ayant valeur de Plan de Prévention du Risque
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DEPARTEMENT DES HAUTS-DE-SEINE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE L'EQUIPEMENT

ARRETE

APFROUVANT LA DELIMITATION DU PERIMETRE DES ZONES DE RISQUES
LIES AUX ANCIENNES CARRIERES DANS LA COMMUNE
DE VANVES

Le Préfet, Commissaire de la République
du département des HAUTS-DE-SEINE
Chevalier de la Légion d'Honneur ;

VU le Code de 1'Urbanisme et notamment l'article R 111-3 ;

VU le Code de 1'Expropriation ;

VU 1'arrété préfectoral en date du 31 juillet 1984 prescrivant 1'engquéte
publique pour la délimitation du périmétre des zones de risgues liés aux

anciennes carrifres souterraines dans vingt communes du département des
HAUTS-de-SEINE ;

VU 1les résultats de 1l'engu&te publigue, ensemble le rapport et les conclu-
sions de la commission d'enguéte ;

VI la délibération du conseil municipal en date du 28 février 1985 ;

VU 1le rapport de 1'Inspecteur Gé&néral des Carriéres en date du
25 juillet 1985 ;

CONSIDERANT le danger présenté par l'existence d'anciennes carriéres souter-
raines abandonnées sans consolidation, et la nécessité de faire procéder &
leur confortement, notamment sous les constructions :

Sur proposition de M. le Secrétaire Géndral de la Préfecture,
ARRETE
ARTICLE 1 :
Le périmétre délimitant les =zones de risques liés aux anciennes carriéres

souterraines abandonnées dans la commune de VANVES est approuvé conformé-
ment au plan annexé au présent arrété.

Ao



2/

A l'intérieur de ce périmdtre, tout projet d'occupation ou d'utilisation
du sol fait l'objet d'un avis de 1'Inspection Générale des Carridgres,
L'autorisation peut, =i elle est accordée, &tre subordonnée & des condi-
tions spéciales par l'autorité compétente pour statuer.

ARTICLE 2 :

ARTICLE 3 :

ARTICLE 4 :

ARTICLE 5 :

Le plan peut &tre consulté :

- & la mairie de VANVES

- dans les locaux de la Direction Départementale de 1'Egquipement
des HAUTS-de-SEINE

= dan= les locaux de la Sous-Préfecture d'ANTONY.

Le présent arrété sera inséré au Recueil des Actes Administratifs
de 1'Etat et mentionné dans quatre journaux publiés dans le
département : "Toutes les HNouvelles des Hauts-de-Seine et de
1'Tle-de-France", "Le Courrier des Hauts-de-Seine", "Le Parisien
Libéré" et "Le Quotidien de Paris".

Il sera affiché & la mairie, publié par tous autres procédés en
usage dans la commune, et annexé au plan d'occupation des sols
par arrété municipal dans un délai de un mois.

Des copies du présent arr8té seront adressées

— au maire de VANVES

— au Sous-Préfet, Commissaire Adjoint de la Républigue de
1l'Arrondissement d'ANTONY

— au Directeur Départemental de 1'Equipement

- au Ministre de 1'Urbanisme, du Logement et des Transports -
Direction de 1'Urbanisme et des Paysages

- au Préfet, Commissaire de la République de la Région
d'Ile-de-France

= & 1'Inspecteur Général des Carriéres de Paris, des Hauts-de-
S5eine, la Seine St-Denis et du Val de Marne.

Le Secrétaire Général de la Préfecture, le Maire de la commune de
VANVES, 1'Inspecteur Général des Carriéree et le Directeur
Départemental de 1'Equipement, sont chargés chacun en ce qui le
concerne de l'exécution du présent arrété,

Fait & NANTERRE, le 7 a7 e

Le Préfet, Commissaire de la République,
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PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE

Commune de VANVES
Informations sur les risques naturels et technologiques
pour I'application des [, I lll de 'article L 125-5 du code de 'environnement
1. Annexe & I'arrété préfectoral
e DRIEA IDF 2011.2107 aw 15 SEP. 2011 mis a jour le
2. Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles
[PPRn]
La commune est situee dans le perimétre d'un PPR n oui X nen
approuvé date 7 aolt 1985 ales Carriéres
date aléa
date aléa
date alea
date _ L AR alea
date aléa

Les documents de référence sont

Arrété préfectoral du 7 aoldl 1985 approuvant la délimitation du périmétre des zones de Consultable sur Intemeat 'Y
ris ques carriéres pris en application de I"ancien article R 111-3 du code de I'urbanisme

Consultable sur Intemet

3. Situation de la commune au regard d'un plan de prévention de risques technologiques [PPRt]

La commune est située dans le périmétre d'un PPR t oui non X
date ] , effet
date affet
date effat

Les documents de référence sont :
Consultable sur Intemet
Consultable sur Intermet
Consullable sur Intermel
4. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

en application des arficles R 563-4 et R 125-23 du code de I'environnement modifiés par les décrets n"2010-1254 ef 2010-1255

Forte Moyenne Maoddrse Faibla Trés faitle
La commune est siluée dans une zone de sismicibé zone § rone 4 zone 3 zone 2 Zoned X
pieces jointes

5. Cartographie

exfraits de documents ou de dossiers pemmettant 12 localisation des immeubles au regard das risques encourus

Périmétre des zones de risjues carriéres ayant valeur de PPR il

6. Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle ou technologique
La liste acualisée das arétds ast consultabde sur be site portail wwew. prim.net dans la rubrique « Ma communa face aux fsquas »

Date Ilr Sl - 1 \ . Lepréfet de departement
L8 [Bacrétalre Géndral de 1a Préfent e
des Hartato!

AL e A



Liberts + Egalité + Fraterniné
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrété préfectoral DRIEA IDF 2011-2-107 du 15 septembre 2011 modifiant Parrété
préfectoral DDE/GEP n° 2006/083 du 7 février 2006 relatif a I'information des acquéreurs
et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs
sur la commune de VANVES

LE PREFET DES HAUTS-DE-SEINE
OFFICIER DE LA LEGION D'HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de 1'environnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 4 R.125-27 ;
Vu le décret n® 91-461 du 14 mai 1991 modifié relatif & la prévention du risque sismique ;

Vu le décret n° 2005-134 du 15 février 2005 relatif a l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention du risque sismique ;

Vau le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
territoire francais :

Vu I'arrété préfectoral DDE/GEP n® 2006.037 du 2 février 2006 et ses annexes, mis & jour par les
arrétés préfectoraux DDE/SEU/SE n® 2007.274 du 8 juin 2007 et ses annexes, DDE/SEU/SE
n° 2008.010 du 23 juillet 2008 et ses annexes, DDE/SEU/SE n® 2010.074 du 14 juin 2010 et ses
annexes ¢t DRIEA IDF 2011-2-079 du 15 septembre 2011 et son annexe ;

Vu I’arrété préfectoral DDE/GEP n°® 2006/083 du 7 février 2006 relatif & 1'état des risques
naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de Vanves ;

Vu l'arrété préfectoral du 7 aofit 1985 approuvant la délimitation du périmétre des zones de
risques carriéres pris en application de I’ancien article R.111-3 du code de 'urbanisme sur la
commune de Vanves ,

Sur proposition de Monsieur le Directeur de I'Unité¢ Territoriale de I'Equipement et de
I'Aménagement des Hauts-de-Seine,



ARRETE

ARTICLE1:

La commune de Vanves est exposée au risque naturel de mouvements de terrains liés a la
présence d'anciennes carriéres souterraines.

ARTICLE 2 :

Les éléments nécessaires & I'établissement du formulaire d' « état des risques naturels et
technologiques » pour I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés
sur la commune de Vanves sont consignés dans le dossier communal d’Information Acquéreurs-
Locataires annexé au présent arrété.

Ce dossier communal d’Information Acquéreurs-Locataires est constitué :

« dune fiche de synthése listant les risques naturels prévisibles et technologiques recenses
sur le territoire de la commune et les documents de référence attachés,

* de la cartographie des zones réglementées, en 'occurrence la carte du périmétre des zones
de risques carriéres ayant valeur de Plan de Prévention du Risque.

Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en mairie de
Vanves et en Préfecture des Hauts-de-Seine.

Le dossier d’information est accessible sur les sites Internet de la Préfecture et de la Direction
Régionale et Interdépartementale de I"Equipement et de 'Aménagement.

ARTICLE 3 :

L'obligation d' « information sur les sinistres » prévue au IV de l'article L.125-5 du code de
I'environnement, s'applique pour les communes présentant un arrété portant reconnaissance de
I'état de catastrophe naturelle ou technologique. Ceux-ci sont consultables en Préfecture des
Hauts-de-Seine et mairie de Vanves.

La liste de ces arrétés est disponible sur le site du Ministére de 'Ecologie, du Développement
Durable, des Transports et du Logement : www.prim.net, rubrique «ma commune face aux
risques ».

Le présent arrété et le dossier communal d'information sont notifiés au maire de la commune de
Vanves.

Une copie du présent arrété et le dossier communal d’information sont adressés a la chambre
départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie de Vanves et publié au recueil des actes administratifs de
I'Etat dans le département.



ARTICLE 5 :

M. le Secrétaire Général de la Préfecture, M. le Directeur de Cabinet, M. le Directeur Régional et
Interdépartemental de 1'Energie et de 'Environnement, M. le Directeur 1'Unité Territoriale de
I'Equipement et de I'Aménagement des Hauts-de-Seine et M. le Maire de la commune de Vanves
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’application du présent arrété.

Nanterre, le L
Le Préfet,
i} BackStslre Gdndral d= i Prafortue

dea Hauts-de-Seine
" A
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Ce QR Code peut servir & vérifier
l'authanticité des données contenues

dans ce document,

ETAT DES RISQUES POUR Etablile 6 mars 2025
L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation dinformation des acquéreurs et locataires (IAL) : le propriétaire
d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer Macquéreur ou le locataire du bien sur cerlains risques
majeurs auquel ce bien est exposeé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles |

L'état des risques est obligatoire & la premiére visite.

Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.
Ce document est un état des risques pré-rempli mis a disposition par IEtat depuis www.georsgues gouv.fr. Il
répond au modéle arrélé par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par larticle R. 125-26 du code
de l'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier l'exactitude de ces informations autant gue de besoin et, le cas
échéant, de les compléter & partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils
disposent, notamment les sinistres gue ke bien a subis.

En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxgquels la parcelle est exposée.

Cel état des risques réglementés pour linformation des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est &tabli pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

PARCELLE(S)

A0S 304G
,phl

92170 VANVES

Code parcelle : '

000-L-15 d?w" !

mq- é’ S | Euiah

Parcelle(s) : 000-L-15, 92170 VANVES
1/ 8 pages
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [ Oui [J Non
assurance suite a des dégéts liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 cl-aprés (s'l y en a au),

Les parties signataires a l'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter a partir des informations disponibles sur le site intemet de la
Préfecture ou d'informations concemant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcells(s) : 000-L-15, 92170 VANVES
2 [ 8 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L'OBJET D’UNE OBLIGATION D’'INFORMATION AU
TITRE DE L’IAL

ARGILE : 3/3

[T 1 : Exposition faible
I 2 : Exposition moyenne
B 3 : Exposition fort

Les sols argileux évaluent en fonction de leur teneur en eau,
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d'apport massif
d'eau) peuvent donc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individualles aux
fondations superficielles) suite & des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées & ce
phénoména de retrait-gonflement selon leur degre
d'exposition.

Exposition forte : La probabilité de survenue d'un sinistre est
élevée et l'intensité des phénoménes attendus est forte. Les
constructions, notamment les maisons individualles, doivent
&fre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus de détails :

Parcelle(s) : 000-L-15, 92170 VANVES
3/8 pages
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POLLUTION DES SOLS (500 m) ' - \‘h _—

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d'usage des sols (travaux,
aménagements changement d'affectation des terrains) si elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont
identifiés :

- 13 site(s) référencé(s) dans lnventaire des installations
classées pour la protection de 'environnement (ICPE)

- 39 site(s) potentiellement poliué(s), référencé(s) dans

lnventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité - #.,_,. -E R

qui a pu générer une poliution des sols (CASIAS). ¢ M -t W -..‘

1 site(s) présente(nt) une proximité forte avec votre parcelie. | st \ , -

Dans le cas ol vous souhaiteriez en savoir davantage, || est : e Clqs Hor(;hc',ﬁ  Etatab | BRGM | MTE | BﬁE.ﬁ.b‘DﬂlEE

recommandé de faire réaliser une &lude historique et, le cas
échéant, des analyses de sols par un bureau d'étude
spécialisé dans le domaine des sols pollués.

INSTALLATIONS NUCLEAIRES DE BASE

Votre bien est silué 4 moins de 10 km d'une installation
nucléaire de base, installation dans laguelle une certaine
quantité de substance ou de matiéres radioactives est
présente (ex. réacleurs nucléaires de production d'électricité
(centrale nucléaire), installations de préparation,
enrichissement, fabrication, traitement ou entreposage de
combustibles nucléaires ; atc.).

Ces installations sont contrilées par 'Autorité de Sureté
MNucléaire.

Installation(s) concernée(s) :
- Laboratoire de chimie du plutonium ()

Parcelie(s) : 000-L-15, 92170 VANVES
4 | 8 pages



REPUBLIQUE
FRANGCAISE

Litwerd
Frateraitd

ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par l'assurance &

la suite d'une catastrophe naturelle.

Mombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 8 Source : CCR

Inondations etfou Coulées de Boue ; 7
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEQ2001 194 06/0T/2001 O7/07/2001 12/03/2002 2810372002
INTE201 69044 0%/05/2020 10/05/2020 060772020 28/07/2020 |
INTEST005554 05/08/1997 06/08/M1897 171211997 anMzMear ‘
INTESB00067A 20/06/1997 30/08/1987 12/03/1998 2810371598
INTESQ003464 30/05/1999 30/05/1999 21107711999 24/08/1999
INTES900627TA 26121999 28/12/1989 28/12/1999 30121999
IOCEO831273A O7/08/2008 OT0B2008 24/12/2008 3111272008

Mouvement de Terrain : 1
Code national CATNAT  Début e Fin le Arrété du Surle JO du
INTESS0062TA 251211999 29/12/1999 291121999 301271999

Parcelle(s) ' 000-L-15, 92170 VANVES

5/8 pages
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises A autorisation ou & enregistrement

Nom du site Fiche détaillée
LE MAITRE CAILLALD

BTH

QUALITE PRESSING

LYS PRESSING

TOTAL MARKETING FRANCE

FERRONNERRIE D'ART

FONDERIE CHARLES LEROY ET FILS
| FETES ET FEUX PRESTATIONS

CITE SCOLAIRE MICHELET

GARAGE EASY AUTO

| CAD
| GARAGE VANVE AUTO SARL

| RESIDENCE GUYENNE GASCOGNE

Parcelle(s) : 000-L-15, 92170 VANVES
6 / 8 pages
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Inventaire CASIAS des anciens siles industriels et activités de services

MNom du site

Blanchissere - Laverie

Blanchissearie
Blanchisserie

Traitement de surface

 Laverie

Talerie-peinture, anc. Garage d'lssy ou Garage "Club des
Particuliers”

Thlerie

Entreprises de peinture
Blanchisserie

Chaufferie

Atelier de mécanique générale
Garage

Imprimerie

Fiche détaillée

Parcelle(s) : 000-L-15, 92170 VANVES

7/ 8 pages



EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE

P

Nom du site
Atelier

Buanderie

Atelier d'assemblage

Lyceée

Traitement de métaux

Garage

Garage

Torréfacteur de cafe

Garage

Entrepdt de matériels de réfectoire

Fabrication d'ouvrages en ciment, béton ou en platre, de
maortier

Alelier de serrurerie

Garage

Garage - station service

Garage - carrosserie, peinture

Fiche détaillée

Parcelle(s) :

O00-L-15, 92170 VANVES
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GEG)RISQUES

© Adresse recherchée:

7 Rue de I'Eglise, 92170
Vanves (parcelle : 000-0L-
0015)

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et

technologiques situés prés de chez vous.

VVous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fr/cgu

En Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministére de la Transition écologique @hr Iﬁ Uk
REPUBLI et de la Cohésion des territoires et le BRGM, g

FRANCAI

Eaberit

Egativ

Frvrad
Fage 1 /12 - rapport édité le 06/03/2025




E 5 GE@R'SQU ES 7 Rue de I'Eglise, 92170

R_EPU!I.ICHJE Vanvas
FRANCMSE Rapport de risgue:

ittt
¥

5 Risques naturels identifiés :

REMONTEE DE NAPPE © & mon adresse: B svr ma commune ;
BAS DE RISQUE CONNU EXISTANT
SEHHE 0& mon adresse : I.l. sUf Ma commune :
FAIBLE FAIBLE
& mon adresse ; sur Bl
@MDUVEMENTS DE TERRAIN ° B surmacom
PR EXISTANT
RETRAIT GONFLEMENT DES @ = mon adresse: [y s+ ma commune:
SRPILRS IMPORTANT MPORTANT

’ a mon adressa ; .ﬂl SUF Ma communa ;
RADON
FAIBLE FAIBLE

1 Risque technologique identifié :
@ POLLUTION DES SOLS e n ok B svr ma commune :

COMCERNE CONCERNE

Page 2 [ 12 - rapport édité le 06/03/2025



E GE@RISQUES 7 Rue de I'Eglise, 92170

REPUBLIQUE Vanves
FRAMNCAISE ' creia | 2

Lideres

Egalitd

Fratermid

Risque de remontées de nappe prés de chez moi

’ Risque & mon adresse |[PASDERISQUE SONNU
Bl Risque sur la commune  EXISTANT

Ure Inondation par remontée de nappe s prodult lorsque Iz nappe phréatique (e
réservair d'esu souterrain) sature le sol et remonte & la surface; souvent apres des
piuies prolongées ou des crues.

Les remonténs de nappe: peuvant provoguer l'incndation de caves &t engendrer
I'endommagement di bitl, natamment du fait dinfiltrations dans les murs. A long
terme, des infiltrations dans les murs peuvent désagréger les martiers, Il faur &tre
trits prudent lors des opérations de pompage forsque des caves ont ét€ inondées
afin de ne pas fragiljser les murs 3 cause d'une différence de pressl'{m exercée par

Ieau.

ores gosTERieraT o dzee pmeTiwlbee sl e i o b B U

iLa d8boedemer da raoee Il Vo i G vi skl e e
j fatviti FORTE Fismbi FLATR ut-and LA
T R PR R Torer ghes | IRl s, Pz da oo de s
cE dpzaadnTenia 3 rapDe s G L i Fioedaie (A
Fakeius WA AR st - radrg i el T1E T
Tomnrpmantis e ey Zoren potartigleTaed daeie Fut che oy e ey
aw S b e et o T T el da
IR ! Lamard s Natante basnd
Banet potar! iHTanL satins o 00 T Soees pooia b roees Fat o b e
e charip b v i e e
Viakii DDA 0 tetame meTees ki LOMALE

Informations détaillées :

REMONTEE DE NAPPES :
- Votre nivesu d'exposition aux remontées de nappes est : Pas de débordement de nappe ni d'inondation de

Cave,
- Llindication de flabilité associé & votre zone est ; FORTE

Page 3 /12 - rappart édité Is 06/03/2025



=N GE@ RI SQUES 7 Rue de I'Eglise, 92170

REPUBLIQUE Vanves
FRANCAISE : = ¥

Lideret

Epeifct
Freireraind

Risque de séisme pres de chez moi
o Risque & mon adresse  FAIBLE

Bl Risque sur la commune | FAIBLE

Lez tremblements de terre naissent généralement dans les profondewrs de ['4carce
terrestre et causent des secousses plus ou moins viclentes 3 la surface du sol.
Géndralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique |e long d'une
faille, ils peuyent avair pour consdéguence d'autres phénomines ;| mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols {perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, pewvvent amplifier les
mouvements créds per le séisme. On parle alors d'effet de site, On caractérise un
sdismé par 53 magnitude (énergie libéréde) et son intensitd (effets observés ou
ressentis par 'homme, amplewrs des dégits aux constructions).

Sonm it thiey Laibie

Samecit# faitsie

- Copirg 8 rIeOO
. SR LB L pErie

........................................................

Informations détaillées :

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, & votre adresse, le risque sismigue est de 1f5.
Pour votre sécurité, & partlr d'un risque de niveau 2, des abligations en cas de travaux ou de construction sont
liges & prévenir votre risque sismigue. Vious pouvez les consulter sur cette fiche,

Page 4 [12- rapport édité le 06/03/2025



EN GE@ RISQUES 7 Rue de I'Eglise, 92170

REPUBLIQUE Vanves
FRANCAISE
Literts

Epaiit
Fruferwirs

Risque de mouvements de terrain prés de chez moi
4 R

’ Risque 3 mon adresse INCONNU :
. i 19 T

4 Qs

B Risque surla commune  EXISTANT
Wikt
Les mauvemnents de terrain regroupent un ensemble de déplacements, plus ou /

moing brutawx, du sol ou du sous-5al.
Les wolumes en jeu peuvent aller de quelques matres cubes o plusieurs millions de

mitres cubses,
Les déplacements peuvent &tre lents (guelgues millimétres par an) & trés rapides

{quelgues centaines de métres par jour).
Généralement, les mauvvements de terrain mobilisant un velume important sont

peu rapides. Ces phénoménes  sont  souwent  tres destructeurs, car les ;’ P
aménagermants humaing y sont trés sensibles et les dommages aux bians sont BN
considérables et souvent irrdwversibles. ! '1
e Cawe * Carriéra Natureile D Irdgteminge

‘ Galerie * Odvrage Civil . Ouvrage rilkaine ® Pugics

.Mh B Giissemen: A Erpsion des berges M Effondrement

Coules ®  Bboulemnent

Informations détaillées :
DDRM : DDRM92

Dans san Dessier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), |a préfecture a classé votre commune & risgue
pour les aléas et sous aléas ;

Mouverment de terrain
Tassemants différentiels

1 Mouvements de terrain classés en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATMAT est une Catastrophe Maturelle, lide & un phénoméne ou conjonciion de phénoménes dont les effels sont particulidramant
dommageables. Loreguune catasirophe naturele frappe un territoire, on dit qua e terioire @s! en élal de catastrophe naturelis”,

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTEQOO0E2TA Mouvvernent de Terrain 25121999 30121393
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bt

iles prés de chez moi

Y s il o

¥ * y I,

Risque de retrait gonflement des arg

’ Risque a mon adresse |MPORTANT ol o
B Risque sur la commune IMPORTANT

Les sols qui cantiennent de I"argile gonflent an présence d'eau (saison des pluies) et
se tassent en saison siéche. Ces mouvements de genflement et de rétractation du
sol peuvent endommager les bitiments (fissuration). Les maisons individuelles gui
n'ont pas été concues pour résister aux mouvements des sols argileus peuvent étre
significativernent endommagées. C'est pourquoi le phénoméne de retrait et de
gonflernent des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement
climatique, avec 'aggravation des péricdes de sécheresse, augmente ce risgue.

Fashle Madire - impartant

Informations détaillées :
RGA :Echelle réglementaire et obligations associées

Sur "échelle réglementaire, & vatre adresse, e risque de gonflement des argiles et de 3/3.
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travaux ou de construction sont lides 3 prevenir be risque,

Page 6 [12 - rapport édité le 0BJ03/2025
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E o GE@ RISQUES 7 Rue de I'Eglise, 92170

Risque radon preés de chez moi

© Risque & mon adresse | FAIBLE

B Risque sur la commune  FAIBLE \

Pl e

ES :
Le radon est un gaz radicactif naturel 1| est présent dans le sol, I'air et l'eau. || {EALIX /
présente principalement un rizgue sanitaire pour I"homme lersqu'il s'accumule dans ] ' F UANVES 4
les batiments, ‘
At g Y
= 4 .
MALAKOFF
1 Lot P
Faibshe Modere Impariant

Informations détaillées :

RADON : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

Sur I'échelle réglementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.
Paur votre sécurits, lorsgue e potentiel radon est élevé (niveaw 3), il existe des recommandations et urs

obligation d'informer les acquéreurs ou bocataires. Vous pouvez les consulter sur cette fiche,
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REPUBLIQUE

Vanves

Liberté 2

Epaiité
Frsteradtd

Risque de pollution des sols prés de chez moi

@ Risque 3 mon adresse CONCERNE
B Risque sur la commune CONCERNE

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou dinfiltration

de substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou Mervironremant.

Informations détaillées :

V”- iy qd 'S-Sr'iﬂ?ﬁggr 4 w : }H:}
iy \ i, 5%

imsn i
 sspanarazy

< S T

FLk

Tt . AL i e lrvresd ion i fes by

Tormn ey B3 Fefumers 11 Forwm oo gromrn die il H BT AR b i

I" LELE BACATE TLAm FYRnrat i Lo B N WP T T e e O G

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliquer sur les liens de la colonne identifiant pour accéder a la fiche

46 anciens sites industriels ou activités de service 4 moins de 500m

Identifiant Mom établissement Etat Activité principale
S5P38BE541 Laverie Indéterming

S5PIEBERT4 Télerie Ern arrét

SSP3BRATIS Carrosserle - Peinture En arrét

SSPIBBATEA Indéterminé

$5F3888158 Garage - carrosserie, peinture Indéterming

SSP3BE7FA54 Garage - station service Indéterming

S5P3BATH4E Garage Solférino En arrét

S5P3BATETE Em arrét
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EN 7 Rue de PEglise, 92170
REF‘U BUQUE Vanves
FRANCAISE
s
Frarerrd
. . b .
Risque de pollution des sols pres de chez moi
Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
S5P3BavaTy En arrét
SSP3BETA22 Garage En arrét
SSP3BETEDD Indéterming
SSPIBRTEOE En arrét
S5P3BATEED En arrét
SSP3BETEAT Arelier de serrurerie Indéterminé
S5P3gavazy Indéterming
SSP3BBY3I10 En arrét
sseasssors LEatin it o
S5P38BEE0 Entrepdt de matériels de réfectoire En arrét
55P3886593 Garage Indéterminé
55P3886587 Torréfacteur de café Indéterming
55P3886525 Garage En arrét
ssessasass Tolerieprturs snc QeSO nctarin
55P3BBEISS Garage Er arrét
S5P38BE30S Laboratoire Indéterming
55P38BE1BS Traitement de métaux Em arrét
S5P3886144 Clinique Inchéterming
55P3B860E0 Traitement de surface En arrét
55P3BBE06E Lycée Indéterming
S5P3BBEDES Blanchisserie En arrét
S5P35B5048 Atelier o assemblage En arrét
55P3BRSTT2 Blanchisserie Em arrét
S5P3BASTAT Eri arrét
S5P3BBS734 Buanderie En arrét
55P3B85412 Atelier En arrée
SEP3BBS340 Imprimerie En arrét
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EN GE@R'SQUES 7 Rue de I'Eglise, 92170

REPUBLIQUE Vanvas
FFA"C‘AISE Rapport de risgques

i
EraTeTHIre

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
S5P3BESITT Garage 7 En arrét
55P3885120 Indéterminé
S5P3BESMS Atelier de chaufferie Indéterming
S5P3884877 Atelier de forage des métaux Em arrét
S5PIBA4AT72 Blanchisserie En arrt
S5P3BR4ETT Blanchisserie - Laverie En arrét
S5P3BA4TSE Entreprises de peinture Imcldterrmind
S5P3884663 En arrét
55P3884564 Atelier de découpage de métaux En arrét
S5P3884257 Emn arrét
55P3884296 En arrét
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Le sdisme est le risque naturel majeur
potantiellement le plus meurtrier, tant par ses

QuE FA'RE effets directs (chutes d'objets et g‘-fumirermrrlt

de bitiments) quiindirects (mouvvements de

EN c‘.s D‘Eui terrain, tsunami, etc.).

* REPEREZ les endroits ol vous : =T %

loin des fenétres, sous un meuble

* FIXEZ les apparells ot movbles lourds ?
pour dviter qu'ils ne soient projetés ou renversés

avec les objets et articles essentiels

« FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC .,?‘4'
de vuinérabllité de votre bAtiment N

Pendant les secousses

;
— |
1;
B

Aprés les secousses

SORTEZ DU BATIMENT, ELOIGNEZVOUS EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ECOUTE

évacuez par les escallers DES COTES et rejoignez les afin de laisser les réseaux des consignes

et &loignez-vous de ce qui hauteurs ; un séisme peut disponibles pour fes secours des autorités
pourrait s'effondrer provoguer un tsunami

FOUR EN SAVOIR PLUS : JEnGE TR i i
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